

正味財産増減計算書内訳表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合 計
	公1 多文化共生推進 事業	公2 国際理解・協力・ 活動支援事業	共 通	小 計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
①基本財産運用益	0	0	8,266,535	8,266,535	7,013,566	15,280,101
基本財産受取利息	0	0	8,266,535	8,266,535	7,013,566	15,280,101
②特定資産運用益	0	0	118,990	118,990	344	119,334
特定資産受取利息	0	0	118,990	118,990	344	119,334
③受取会費	0	0	2,805,000	2,805,000	0	2,805,000
賛助会員受取会費	0	0	2,805,000	2,805,000	0	2,805,000
④事業収益	29,500	70,500	0	100,000	0	100,000
事業収益	29,500	70,500	0	100,000	0	100,000
⑤受託事業収益	0	11,521,748	0	11,521,748	0	11,521,748
海外技術研修員等受託事業収益	0	9,779,691	0	9,779,691	0	9,779,691
山東省友好交流促進受託事業収益	0	1,742,057	0	1,742,057	0	1,742,057
⑥受取補助金等	1,910,688	3,304,550	0	5,215,238	5,335,630	10,550,868
受取県補助金	1,321,820	3,304,550	0	4,626,370	5,335,630	9,962,000
受取自治体国際化協会補助金	588,868	0	0	588,868	0	588,868
⑦受取寄付金	0	0	1,000	1,000	0	1,000
受取寄付金	0	0	1,000	1,000	0	1,000
⑧雑収益	4,140	150,000	499	154,639	53,748	208,387
受取利息	0	0	499	499	0	499
雑収益	4,140	150,000	0	154,140	53,748	207,888
経常収益計	1,944,328	15,046,798	11,192,024	28,183,150	12,403,288	40,586,438
(2) 経常費用						
①事業費、管理費	5,853,214	22,594,498	339,871	28,787,583	12,403,288	41,190,871
役員報酬	436,599	873,198	0	1,309,797	3,258,593	4,568,390
嘱託員報酬	204,600	1,636,800	0	1,841,400	204,600	2,046,000
報酬	9,400	56,400	0	65,800	46,000	111,800
給料手当	2,279,917	4,215,403	0	6,495,320	4,369,616	10,864,936
職員退職給付費用	93,258	155,430	0	248,688	62,172	310,860
福利厚生費	469,096	1,198,802	0	1,667,898	938,193	2,606,091
会議費	22,110	169,967	0	192,077	68,097	260,174
旅費交通費	153,019	179,462	0	332,481	94,230	426,711
通信運搬費	198,858	274,617	0	473,475	105,538	579,013
減価償却費	0	0	339,871	339,871	225,638	565,509
消耗品費	313,267	529,625	0	842,892	224,752	1,067,644
図書購入費	5,983	36,973	0	42,956	0	42,956
記念品購入費	0	13,165	0	13,165	0	13,165
修繕費	32,550	34,650	0	67,200	110,355	177,555
印刷製本費	262,631	90,694	0	353,325	47,775	401,100
光熱水料費	77,547	198,175	0	275,722	155,093	430,815
賃借料	88,149	316,875	0	405,024	1,341,832	1,746,856
広報費	0	159,600	0	159,600	0	159,600
保険料	500	6,000	0	6,500	0	6,500
役務費	4,579	28,803	0	33,382	59,158	92,540
委託費	269,919	225,576	0	495,495	967,493	1,462,988
諸謝金	113,840	19,600	0	133,440	0	133,440
租税公課	802	279,505	0	280,307	3,993	284,300
補助交付金	774,834	1,041,000	0	1,815,834	0	1,815,834
支払負担金	0	0	0	0	100,000	100,000
研修員交付金	0	4,787,615	0	4,787,615	0	4,787,615
研修員付帯金	0	5,947,759	0	5,947,759	0	5,947,759
雑費	41,756	118,804	0	160,560	20,160	180,720
経常費用計	5,853,214	22,594,498	339,871	28,787,583	12,403,288	41,190,871
当期経常増減額	△ 3,908,886	△ 7,547,700	10,852,153	△ 604,433	0	△ 604,433

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計				法人会計	合 計
	公1 多文化共生推進 事業	公2 国際理解・協力・ 活動支援事業	共 通	小 計		
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
その他の経常外収益						
退職給付引当金取崩益						
経常外収益計						
(2) 経常外費用						
当期経常外増減額						
当期一般正味財産増減額	469,096	1,198,802	0	1,667,898	938,193	2,606,091
一般正味財産期首残高	△ 2,986,883	△ 5,344,031	46,047,508	37,716,594	5,104,954	42,821,548
一般正味財産期末残高	△ 6,895,769	△ 12,891,731	56,899,661	37,112,161	6,043,147	42,217,115
II 指定正味財産増減の部						
① 基本財産運用益			8,090,141	8,090,141	6,863,910	14,954,051
基本財産受取利息			8,090,141	8,090,141	6,863,910	14,954,051
② 一般正味財産への振替額			△ 8,251,251	△ 8,251,251	△ 7,000,600	△ 15,251,851
一般正味財産への振替額			△ 8,251,251	△ 8,251,251	△ 7,000,600	△ 15,251,851
当期指定正味財産増減額			△ 161,110	△ 161,110	△ 136,690	△ 297,800
指定正味財産期首残高			388,107,170	388,107,170	329,281,313	717,388,483
指定正味財産期末残高			387,946,060	387,946,060	329,144,623	717,090,683
III 正味財産期末残高	△ 6,895,769	△ 12,891,731	444,845,721	425,058,221	335,187,770	759,307,798